
Determinazione n. 11 del 7/05/2018 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n°  11 del 7 maggio 2018 
 

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di consulenza ed attività legale 

in materia di locazioni per un triennio. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 11 del 7/05/2018 - Pagina 2 di 4 

  IL DIRETTORE 
 

Vista la seguente normativa: 

 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 12 

novembre 2014 e successive modificazioni; 

 

Premesso che, con deliberazione n. 7 del 6/02/2018, si stabilì di indire la procedura negoziata con 

bando per l’affidamento del servizio di consulenza ed attività legale in materia di locazioni ad un 

avvocato per un triennio (a decorrere dal 1° luglio 2018), nonchè di demandare al Direttore 

l’adozione di tutti gli atti necessari alla scelta del professionista a cui affidare l’incarico in questione; 

 

Precisato che il bando è stato pubblicato all’ Albo, sul sito dell’Azienda ed inviato all’Ordine degli 

Avvocati di Savona il 15 marzo 2018 e che le offerte dei professionisti dovevano pervenire entro le 

ore 12,30 del giorno 18 aprile 2018; 

 

Considerato che, dal verbale del seggio di gara ad evidenza pubblica tenutasi il 19 aprile scorso, si 

evince: 

- che nel termine previsto sono regolarmente pervenuti i plichi sigillati di 26 avvocati; 

- che si è provveduto ad aggiudicare provvisoriamente il servizio di consulenza ed attività legale in 

oggetto all’ Avv. Giovanni Sanna di Loano (SV), che ha offerto sul prezzo netto base annuo di € 

5.000,00 il miglior ribasso percentuale del 80,00% (ottanta virgola zero zero per cento); 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa: 

 

1) di affidare all’Avvocato Giovanni Sanna di Loano (SV) il servizio di consulenza ed attività 

legale in oggetto per un triennio, a decorrere dal 1/07/2018, alle condizioni di cui allo schema 

del disciplinare di incarico allegato alla succitata deliberazione esecutiva n. 7 del 6/02/2018 

(CIG n. ZC122C1541); 



Determinazione n. 11 del 7/05/2018 - Pagina 3 di 4 

2) di dare atto che la relativa spesa annua complessiva (euro 1.000,00 al netto della ritenuta 

d’acconto - escluso oneri ed accessori di legge), sarà registrata sul conto economico n. 

B0740.02 - “Consulenze Legali e Notarili” del Bilancio 2018 e graverà sul budget del Settore 

Affari Generali con ripartizione sui corrispettivi Centri di costo. 

 

 

             IL DIRETTORE 

                               

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 15 MAGGIO 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 15 MAGGIO 2018     

                                                                          IL DIRETTORE  

            

                                                                                             

           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 



Determinazione n. 11 del 7/05/2018 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 11 del  7 maggio 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di gara    Estensore del Provvedimento 

            

 

        F.TO MASSIMO GIACOSA                                          __________________ 

 


